



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "Servizi Tecnici Generali"

Edilizia Metropolitana



Lavori urgenti per il completamento del restauro delle facciate, restauro facciate interne, della cappella, della cuba e di altri ambienti interni ed esterni di importanza storica. CUP: B44B13000270002 CIG: 80434397D6

Perizia di Assestamento Somme

Allegato:

QUADRO DI RAFFRONTO (perizia - progetto)

Il Direttore dei lavori:

arch. Matteo VENUTO

Impresa:

"ATI San Placido Cuppari"

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Giovanni Lentini

Pag.1					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
1	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	m² x cm	3,94	2.472,905	9.743,25	13.470,206	53.072,61	43.329,36	=====
2	10.1.3.2	Fornitura e collocazione di lastre di p	m²	142,37	43,120	6.139,00	9,000	1.281,33	=====	4.857,67
3	21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	m²	15,78	316,060	4.987,43	460,842	7.272,08	2.284,65	=====
4	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	m³	32,26	521,744	16.831,47	1.092,907	35.257,18	18.425,71	=====
5	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	m²	18,98	43,120	818,42	49,298	935,69	117,27	=====
6	21.9.1	Rincoccatura ed appiombatura di	m² x cm	17,17	570,708	9.799,06	12.329,158	211.691,64	201.892,58	=====
7	8.3.2.1	Fornitura e posa in opera di serramenti	m²	407,13	386,605	157.398,50	290,845	118.411,72	=====	38.986,78
8	8.3.3.2	Fornitura e posa in opera di contro in	m²	216,99	222,245	48.224,95	257,109	55.790,09	7.565,14	=====
9	8.4.5	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8	m²	41,75	291,445	12.167,83	154,094	6.433,43	=====	5.734,40
10	A.P. 01	Lavaggio prospetti con idropulitrice a g	m²	7,40	2.299,730	17.018,01	1.309,631	9.691,27	=====	7.326,74
11	A.P. 02	Preparazione della muratura al successiv	m²	37,70	230,400	8.686,08	=====	=====	=====	8.686,08
12	A.P. 03	Stilatura dei giunti della muratura medi	m²	50,60	86,400	4.371,84	=====	=====	=====	4.371,84
13	A.P. 05	Restauro dei materiali lapidei aggrediti	m²	60,90	255,310	15.548,39	26,691	1.625,48	=====	13.922,91
14	A.P. 06	Diserbo da piante superiori, come prepar	m²	8,10	108,720	880,63	=====	=====	=====	880,63
15	A.P. 07	Pulitura di superfici lapidee da effett	m²	41,80	366,880	15.335,59	=====	=====	=====	15.335,59
16	A.P. 08	Ricostruzione di elementi architettonici	m²	75,70	67,400	5.102,18	59,076	4.472,05	=====	630,13
	A RIPORTARE					333.052,63		505.934,57	273.614,71	100.732,77

Pag.2					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	I M P O R T I	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				333.052,63		505.934,57	273.614,71	100.732,77
17		A.P. 09 Fornitura e posa in opera di pietra da t	m²	228,20	18,680	4.262,78	5,053	1.153,09	=====	3.109,69
18		A.P. 10 Consolidamento delle superfici lapidee,	m²	56,65	220,210	12.474,90	=====	=====	=====	12.474,90
19		A.P. 11 Protezione delle superfici lapidee e in	m²	55,55	387,090	21.502,85	=====	=====	=====	21.502,85
20		A.P. 16 Realizzazione e collocazione di cornicio	m	71,25	63,000	4.488,75	59,120	4.212,30	=====	276,45
21		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture	m³	121,67	6,096	741,70	48,756	5.932,14	5.190,44	=====
22		A.P. 20 Fornitura e posa in opera di pavimentazi	m³	221,65	267,690	59.333,49	=====	=====	=====	59.333,49
23		21.2.3 Muratura di mattoni pieni e malta	m³	823,72	11,000	9.060,92	2,832	2.332,78	=====	6.728,14
24		A.P. 12 Fissaggio e riadesione di elementi sconn	m²	72,95	32,160	2.346,07	19,722	1.438,72	=====	907,35
25		A.P. 13 Consolidamento di volte in muratura di p	m²	179,00	16,500	2.953,50	=====	=====	=====	2.953,50
26		21.10.1.1 Formazione di tracce su muri per su mur	m	23,21	113,000	2.622,73	81,440	1.890,22	=====	732,51
27		9.1.7 Intonaco civile per esterni dello	m²	24,62	923,150	22.727,95	1.401,277	34.499,44	11.771,49	=====
28		21.9.4.2 Finitura intonaco cocciopesto x esterni	m²	27,48	923,150	25.368,16	1.383,277	38.012,45	12.644,29	=====
29		21.9.8 Fornitura e collocazione di rete porta	m²	8,31	927,150	7.704,61	1.814,772	15.080,76	7.376,15	=====
30		21.1.2.3 Rimozione di tubazioni di scarico	m	4,27	141,000	602,07	852,308	3.639,36	3.037,29	=====
31		A.P. 14 Fornitura e posa in opera di pluviale in	m	22,90	60,000	1.374,00	91,800	2.102,22	728,22	=====
32		21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in A RIPORTARE				510.617,11		616.228,05	314.362,59	208.751,65

Pag.3					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	I M P O R T I	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				510.617,11		616.228,05	314.362,59	208.751,65
			m²	93,59	60,900	5.699,63	139,569	13.062,26	7.362,63	=====
33	21.2.5	Sarcitura di lesioni di larghezza da 2	m	9,88	66,000	652,08	50,350	497,46	=====	154,62
34	23.3.1	Trattamento anticorrosivo, per interni	m²	20,22	45,581	921,65	=====	=====	=====	921,65
35	11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	m²	15,16	45,581	691,00	13,170	199,66	=====	491,34
36	21.1.15	Rimozione di opere in ferro quali travi	kg	0,48	1.330,000	638,40	1.626,460	780,70	142,30	=====
37	A.P. 15	Rimozione di cavi elettrici, di qualsias	m	5,85	90,000	526,50	=====	=====	=====	526,50
38	23.1.1.2	Scavo a sezione obbligata eseguito a al	m³	145,20	60,384	8.767,76	=====	=====	=====	8.767,76
39	13.7.2.3	tubazioni per fognatura in PVC-U ø200	m	19,20	147,000	2.822,40	=====	=====	=====	2.822,40
40	18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi	cad	115,16	23,000	2.648,68	21,000	2.418,36	=====	230,32
41	6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e c	kg	4,26	8,000	34,08	=====	=====	=====	34,08
42	14.3.17.5	cavo FG16(o)R16 sez. 1x10mm²	m	4,08	90,000	367,20	1.514,020	6.177,20	5.810,00	=====
43	14.3.17.52	cavo FG16(o)R16 sez. 4x6mm² +GV	m	11,13	90,000	1.001,70	105,100	1.169,76	168,06	=====
44	18.4.1.8	Fornitura e collocazione su fune cavo F	m	13,20	90,000	1.188,00	=====	=====	=====	1.188,00
45	21.1.5.2	Demolizione di muratura di qualsiasi es	m³	454,39	4,165	1.892,53	16,709	7.592,40	5.699,87	=====
46	12.1.5	Impermeabilizzazione con membrana	m²	19,20	289,400	5.556,48	15,000	288,00	=====	5.268,48
47	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	m²	10,84	1.546,036	16.759,03	1.035,329	11.222,96	=====	5.536,07
48	21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in				560.784,23		659.636,81	333.545,45	234.692,87
		A RIPORTARE								

Pag.4					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				560.784,23		659.636,81	333.545,45	234.692,87
		m² x cm		39,76	32,550	1.294,19	484,000	19.243,84	17.949,65	=====
49		A.P. 17								
		Realizzazione e collocazione di gattoni	cad	37,90	61,000	2.311,90	=====	=====	=====	2.311,90
50		10.1.10								
		Formazione di gocciolatoio eseguito a	m	3,17	34,100	108,10	86,600	274,52	166,42	=====
51		10.1.11								
		Formazione di spigolo smussato	cad	2,53	34,100	86,27	115,139	291,30	205,03	=====
52		8.3.7								
		Fornitura e collocazione di portone	m²	1.036,46	14,585	15.116,77	5,873	6.087,13	=====	9.029,64
53		7.1.2								
		Fornitura di opere in ferro lavorato in	kg	3,12	1.834,000	5.722,08	66,544	207,62	=====	5.514,46
54		7.1.3								
		Posa in opera di opere in ferro di cui	kg	2,42	2.204,000	5.333,68	1.237,644	2.995,10	=====	2.338,58
55		A.P. 18								
		Realizzazione fuori opera e collocazione	cad	52,90	15,000	793,50	=====	=====	=====	793,50
56		A.P.19								
		Recupero di pavimentazione esterna esist	m²	28,25	184,000	5.198,00	=====	=====	=====	5.198,00
57		21.1.9								
		Demolizione di massetti di malta	m² x cm	1,99	11.909,276	23.699,46	9.792,694	19.487,46	=====	4.212,00
58		1.2.4								
		Compenso per rinterro o ricolmo degli	m³	3,87	164,431	636,35	51,631	199,81	=====	436,54
59		3.1.1.6								
		Conglomerato cementizio per strutture	p m³	151,21	13,350	2.018,66	15,549	2.351,17	332,51	=====
60		5.1.10.1								
		Massetto di sottofondo per collocato al	m²	17,92	511,250	9.161,60	669,708	12.001,17	2.839,57	=====
61		1.3.1								
		Demolizione vuoto per pieno di	m³	14,87	482,944	7.181,38	438,511	6.520,66	=====	660,72
62		1.4.1.1								
		Scarificazione a freddo di in ambito ur	m²	4,29	1.084,000	4.650,36	38,064	163,29	=====	4.487,07
63		1.4.2.1								
		Scarificazione a freddo di in ambito ur	m²	1,17	8.672,000	10.146,24	266,448	311,74	=====	9.834,50
64		15.4.24								
		Fornitura e collocazione di pozzetto				654.242,77		729.771,62	355.038,63	279.509,78
		A RIPORTARE								

Pag.5					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				654.242,77		729.771,62	355.038,63	279.509,78
			cad	68,88	12,000	826,56	=====	=====	=====	826,56
65	7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	kg	3,49	120,000	418,80	1.171,100	4.087,14	3.668,34	=====
66	1.2.5.1	trasporto di materie, provenienti da pe	m³ x km	0,53	1.821,248	965,26	2.270,204	1.203,21	237,95	=====
67	20.2.6	Esecuzione di indagine georadar con	m	7,87	695,000	5.469,65	=====	=====	=====	5.469,65
68	20.2.5	Approntamento ed installazione	cad	419,49	1,000	419,49	=====	=====	=====	419,49
69	20.2.7	Elaborazione dei dati mediante software	m	10,12	695,000	7.033,40	=====	=====	=====	7.033,40
70	20.1.8.2	Prova sismica attiva MASW (Multichannel)	cad	653,06	7,000	4.571,42	=====	=====	=====	4.571,42
71	21.9.6.1	Finitura intonaco traspirante x interni	m²	20,03	159,980	3.204,40	=====	=====	=====	3.204,40
72	21.9.5.1	Intonaco traspirante per interni	m²	47,60	159,980	7.615,05	=====	=====	=====	7.615,05
73	9.1.2	Intonaco civile per interni dello	m²	20,40	1.661,540	33.895,42	1.705,613	34.794,50	899,08	=====
74	9.1.4	Strato di finitura per interni su	m²	12,40	1.040,280	12.899,47	754,488	9.355,65	=====	3.543,82
75	9.1.6	Strato di finitura per interni su	m²	12,28	4,000	49,12	678,032	8.326,23	8.277,11	=====
76	1.5.2	Stabilizzazione in sito di terreno	m²	3,35	192,500	644,88	=====	=====	=====	644,88
77	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	m²	23,91	8,100	193,67	88,248	2.110,01	1.916,34	=====
78	21.10.1.3	Formazione di tracce su muri per su mur	m	14,65	45,000	659,25	=====	=====	=====	659,25
79	21.1.1	Taglio a sezione obbligata di muratura	m³	327,69	1,936	634,41	=====	=====	=====	634,41
80	21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio	m² x cm	0,99	12.770,925	12.643,22	20.389,055	20.185,17	7.541,95	=====
81	2.2.1.2	Tramezzi con laterizi forati e malta sp								
		A RIPORTARE				746.386,24		809.833,53	377.579,40	314.132,11

Pag.6					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				746.386,24		809.833,53	377.579,40	314.132,11
			m²	31,21	240,750	7.513,81				7.513,81
82	21.1.17	Rimozione di controsoffitto di	m²	4,74	1.238,630	5.871,11	1.009,645	4.785,72		1.085,39
83	8.3.9	Fornitura e collocazione di porte	m²	249,73	140,590	35.109,54	44,895	11.211,63		23.897,91
84	5.1.11.1	Massetto di sottofondo isolante per rea	m²	19,99	1.099,270	21.974,41	9,000	179,91		21.794,50
85	5.2.1	Rivestimento di pareti con piastrelle	m²	45,25	520,300	23.543,58	279,460	12.645,57		10.898,01
86	5.2.3.2	Fornitura e posa in opera di piastrelle	m²	52,30	366,956	19.191,80	675,766	35.342,56	16.150,76	
87	8.3.4.2	Fornitura e posa in opera di persiane	m²	463,16	40,560	18.785,77	2,565	1.188,01		17.597,76
88	21.8.1	Smontaggio, riparazione (con	m²	133,56	45,690	6.102,36	2,830	377,97		5.724,39
89	23.7.1.2	controsoffitto pannelli fonoass. sp 25mm	m²	45,21	396,845	17.941,36	484,032	21.883,08	3.941,72	
90	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura	m²	5,06	6.041,443	30.569,70	2.464,265	12.469,18		18.100,52
91	A.P. 04	Svellimento di vecchie guaine bituminose	m²	4,80	260,000	1.248,00	157,084	754,01		493,99
92	21.8.2	Verniciatura di infissi in legno con	m²	42,00	91,380	3.837,96	57,105	2.398,41		1.439,55
93	15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo	cad	1.836,12	1,000	1.836,12	3,000	5.508,36	3.672,24	
94	15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione	cad	121,92	2,000	243,84	3,000	365,76	121,92	
95	15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani	cad	273,72	1,000	273,72	3,000	821,16	547,44	
96	15.3.10	Fornitura e posa in opera di	cad	1.968,82	1,000	1.968,82	3,000	5.906,46	3.937,64	
97	15.3.6	Fornitura e collocazione di specchio	cad	450,82	1,000	450,82	3,000	1.352,46	901,64	
98	15.3.9	Fornitura e collocazione di piantana								
		A RIPORTARE				942.848,96		927.023,78	406.852,76	422.677,94

Pag.7					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				942.848,96		927.023,78	406.852,76	422.677,94
			cad	178,84	2,000	357,68	3,000	536,52	178,84	=====
99	5.2.4.1	Fornitura e posa in opera di battiscopa	m	13,75	250,000	3.437,50	600,585	8.258,04	4.820,54	=====
100	21.5.17	Revisione di manto di tegole con	m²	29,10	200,000	5.820,00	=====	=====	=====	5.820,00
101	21.5.18	Posa in opera di tegole di qualsiasi	m²	16,71	150,000	2.506,50	=====	=====	=====	2.506,50
102	15.1.1	Fornitura e collocazione di buttatoio	cad	217,22	2,000	434,44	=====	=====	=====	434,44
103	15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso	cad	245,43	24,000	5.890,32	13,000	3.190,59	=====	2.699,73
104	15.1.6	Fornitura e collocazione di bidet in	cad	243,12	2,000	486,24	5,000	1.215,60	729,36	=====
105	15.1.4.1	Fornitura e collocazione di piatto per	cad	259,86	3,000	779,58	6,500	1.689,09	909,51	=====
106	15.4.4	Fornitura e collocazione di rubinetto	cad	23,80	60,000	1.428,00	=====	=====	=====	1.428,00
107	15.4.3.2	Fornitura e collocazione di punto di pe	cad	207,90	30,000	6.237,00	55,000	11.434,50	5.197,50	=====
108	15.4.1.1	Fornitura e collocazione di punto acqua	cad	109,31	24,000	2.623,44	80,000	8.744,80	6.121,36	=====
109	15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a	cad	318,77	30,000	9.563,10	16,000	5.100,32	=====	4.462,78
110	21.2.24.3	Fornitura e posa in opera di sistema 15	corpo	8.829,96	3,000	26.489,88	=====	=====	=====	26.489,88
111	14.12.2.2	posto interno videocitofonico	cad	243,40	4,000	973,60	=====	=====	=====	973,60
112	14.11.8	punto telefonico RJ11	cad	66,30	12,000	795,60	=====	=====	=====	795,60
113	14.3.17.8	cavo FG16(o)R16 sez. 1x35mm²	m	10,25	1.725,000	17.681,25	=====	=====	=====	17.681,25
114	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per in terre	m³	4,99	151,200	754,49	=====	=====	=====	754,49
115	18.7.1.1	Fornitura e posa in opera entro scavo								
		A RIPORTARE				1.029.107,58		967.193,24	424.809,87	486.724,21

Pag.8					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.029.107,58		967.193,24	424.809,87	486.724,21
	d		m	8,89	630,000	5.600,70	=====	=====	=====	5.600,70
116	18.7.1.2	Fornitura e posa in opera entro scavo	d	10,16	1.229,000	12.486,64	=====	=====	=====	12.486,64
117	6.4.1.2	Fornitura e posa in opera di telaio e c								
			kg	3,17	9,000	28,53	38,000	120,46	91,93	=====
118	15.4.6.1	Fornitura e collocazione di tubi di per								
			kg	10,10	2.865,000	28.936,50	=====	=====	=====	28.936,50
119	AP.IF.01	Cassetta antincendio UNI	cad	578,20	21,000	12.142,20	27,000	15.611,40	3.469,20	=====
120	AP.IF.02	Pulsante di allarme manuale	cad	235,70	28,000	6.599,60	28,000	6.599,60	=====	=====
121	AP.IF.03	Targa ottico acustica 12/24Vdc	cad	277,20	28,000	7.761,60	28,000	7.761,60	=====	=====
122	AP.IF.04	Cavo antincendio schermato 2x0,8mm	P207							
			m	2,50	585,000	1.462,50	2.500,000	6.250,00	4.787,50	=====
123	AP.IF.05	Sirena autoalim. colore rosso 24Vdc	cad	477,75	9,000	4.299,75	16,000	7.644,00	3.344,25	=====
124	AP.IF.06	Rivelatore ottico di fumo analogico	cad	240,50	81,000	19.480,50	82,000	19.721,00	240,50	=====
125	AP.IF.07	Porta REI 120 a 2 ante misura 600+600x21	cad	1.089,90	18,000	19.618,20	15,000	16.348,50	=====	3.269,70
126	AP.IF.08	Centrale antincendio del tipo analogica	cad	5.717,60	1,000	5.717,60	1,000	5.717,60	=====	=====
127	AP.IF.09	gruppo di attacco per motopompa UNI70	cad	465,75	2,000	931,50	2,000	931,50	=====	=====
128	AP.IF.10	Fornitura e collocazione di maniglione a	cad	595,40	2,000	1.190,80	3,000	1.786,20	595,40	=====
129	14.1.4.1	punto di comando per punto luce	cad	40,70	54,000	2.197,80	51,000	2.075,70	=====	122,10
130	14.3.2.2	tubi protettivi plastici ø25	m	12,20	7.670,000	93.574,00	1.138,900	13.894,58	=====	79.679,42
131	14.3.2.4	tubi protettivi plastici ø40								
		A RIPORTARE				1.251.136,00		1.071.655,38	437.338,65	616.819,27

Pag.9					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.251.136,00		1.071.655,38	437.338,65	616.819,27
			m	22,20	895,000	19.869,00	104,000	2.308,80	=====	17.560,20
132		14.3.2.6 tubi protettivi plastici ø63	m	22,20	1.080,000	23.976,00	29,200	648,24	=====	23.327,76
133		14.2.2.1 punto Forza Motrice	cad	63,90	445,000	28.435,50	96,000	6.134,40	=====	22.301,10
134		14.2.3.2 presa 2P+t 10/16A - Universale-2 moduli	cad	15,10	195,000	2.944,50	45,000	679,50	=====	2.265,00
135		14.2.3.1 presa 2P+t 10/16A - 1 modulo	cad	10,60	445,000	4.717,00	27,000	286,20	=====	4.430,80
136		14.2.3.3 presa interbloccata 2P+t 10/16A	cad	75,60	106,000	8.013,60	5,000	378,00	=====	7.635,60
137		14.3.15.1 cavo FS17 sez 1x1,5mm²	m	0,88	5.010,000	4.408,80	263,472	231,86	=====	4.176,94
138		14.3.15.2 cavo FS17 sez 1x2,5mm²	m	1,35	18.500,000	24.975,00	260,172	351,23	=====	24.623,77
139		14.3.15.3 cavo FS17 sez 1x4,0mm²	m	1,85	1.935,000	3.579,75	29,700	54,95	=====	3.524,80
140		14.3.15.4 cavo FS17 sez 1x6,0mm²	m	2,53	1.140,000	2.884,20	261,195	660,82	=====	2.223,38
141		14.3.15.5 cavo FS17 sez 1x10mm²	m	3,56	2.130,000	7.582,80	=====	=====	=====	7.582,80
142		14.3.15.6 cavo FS17 sez 1x16mm²	m	4,68	2.830,000	13.244,40	=====	=====	=====	13.244,40
143		14.3.15.7 cavo FS17 sez 1x25mm²	m	6,34	4.765,000	30.210,10	=====	=====	=====	30.210,10
144		14.3.17.9 cavo FG16(o)R16 sez. 1x50mm²	m	13,70	950,000	13.015,00	=====	=====	=====	13.015,00
145		14.3.17.10 cavo FG16(o)R16 sez. 1x70mm²	m	18,30	120,000	2.196,00	=====	=====	=====	2.196,00
146		14.3.17.11 cavo FG16(o)R16 sez. 1x95mm²	m	22,90	600,000	13.740,00	=====	=====	=====	13.740,00
147		14.3.14.2 cassetta da parete fino a 100x100x50	cad	7,64	100,000	764,00	=====	=====	=====	764,00
148		14.3.14.3 scatola di derivazione fino a 190x140x70	cad	16,50	70,000	1.155,00	21,000	346,50	=====	808,50
		A RIPORTARE				1.456.846,65		1.083.735,88	437.338,65	810.449,42

Pag.10					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.456.846,65		1.083.735,88	437.338,65	810.449,42
149		14.4.3.1 centralino PVC IP40 12 moduli	cad	87,80	50,000	4.390,00	6,000	526,80	=====	3.863,20
150		14.4.3.2 centralino PVC IP40 24 moduli	cad	141,60	6,000	849,60	1,000	141,60	=====	708,00
151		14.4.5.16 Icn=6 kA curva C - 4P - da 40 a 63 A	cad	127,60	12,000	1.531,20	1,000	127,60	=====	1.403,60
152		14.4.5.15 Icn=6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A	cad	89,80	12,000	1.077,60	=====	=====	=====	1.077,60
153		14.4.18.1 IMD 4,5 kA curva C - 0,30A 1P+N 6 - 32A	cad	70,70	4,000	282,80	=====	=====	=====	282,80
154		14.4.5.9 Icn=6 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A	cad	37,40	136,000	5.086,40	34,505	1.290,49	=====	3.795,91
155		14.4.6.4 blocco diff. 2P In >= 32A cl.AC - 30 mA	cad	53,20	136,000	7.235,20	34,000	1.808,80	=====	5.426,40
156		14.4.6.16 blocco diff. 4P In >= 32A cl.AC - 30 mA	cad	104,70	19,000	1.989,30	=====	=====	=====	1.989,30
157		14.4.5.8 Icn=4,5 kA curva C - 4P - da 40 a 63 A	cad	94,60	1,000	94,60	=====	=====	=====	94,60
158		14.4.5.48 Icu=15 -25 kA curva C - 4P - da 80 A	cad	218,50	1,000	218,50	=====	=====	=====	218,50
159		14.4.5.49 Icu=15 -25 kA curva C - 4P - da 100 A	cad	219,40	1,000	219,40	=====	=====	=====	219,40
160		14.4.14.3 portafusibili 10x38 4P-fusib. fino a 32A	cad	39,90	1,000	39,90	=====	=====	=====	39,90
161		14.4.16.3 spia di segnalazione D=22mm da quadro	cad	17,00	3,000	51,00	=====	=====	=====	51,00
162		14.4.16.9 strumento multifunzione	cad	284,60	1,000	284,60	=====	=====	=====	284,60
163		14.8.2.1 plaf. stagna IP65 soff/par - Fluor 1x18W	cad	69,30	37,000	2.564,10	=====	=====	=====	2.564,10
164		14.8.2.6 plaf. stagna IP65 soff/par - Fluor 2x58W	cad	101,30	52,000	5.267,60	=====	=====	=====	5.267,60
		A RIPORTARE				1.488.028,45		1.087.631,17	437.338,65	837.735,93

Pag.11					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.488.028,45		1.087.631,17	437.338,65	837.735,93
165		14.8.2.4 plaf. stagna IP65 soff/par - Fluor 2x18W cad		74,10	58,000	4.297,80	=====	=====	=====	4.297,80
166		14.8.1.5 plafoniera IP20 lampade Fluores.2x58W cad		166,30	221,000	36.752,30	15,083	2.508,30	=====	34.244,00
167		14.8.1.7 plafoniera IP20 lampade Fluores.4x18W cad		161,30	68,000	10.968,40	=====	=====	=====	10.968,40
168		14.8.11.3 Plafoniera emergenza FL24W autoalimentat cad		95,20	281,000	26.751,20	17,000	1.618,40	=====	25.132,80
169		14.8.12.3 Plafoniera emergenza FL24W (SA) cad		178,70	30,000	5.361,00	=====	=====	=====	5.361,00
170		26.1.4.1 Ponteggio sistema tubo-giunto m³		10,27	2.711,550	27.847,62	99,396	1.020,80	=====	26.826,82
171		26.1.5 Nolo di ponteggio con tubolari m³		1,22	20.474,450	24.978,83	1.192,752	1.455,16	=====	23.523,67
172		26.1.6 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi m³		4,35	2.762,550	12.017,09	99,396	432,37	=====	11.584,72
173		26.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti m²		2,88	484,750	1.396,08	1.319,160	3.799,18	2.403,10	=====
174		26.1.10 Ponteggio mobile per altezze non m³		15,70	10,000	157,00	338,580	5.315,71	5.158,71	=====
175		26.1.11 Per ogni spostamento, pari alla cad		12,52	5,000	62,60	331,000	4.144,12	4.081,52	=====
176		26.1.27 Recinzione di cantiere alta cm 200, m²		18,64	100,000	1.864,00	30,350	565,72	=====	1.298,28
177		26.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in vari cad		52,12	6,000	312,72	6,000	312,72	=====	=====
178		26.1.48 Imbracatura elastica di sicurezza a cad		161,00	4,000	644,00	4,000	644,00	=====	=====
179		26.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di cad		9,78	10,000	97,80	10,000	97,80	=====	=====
180		26.1.45.2 Cavo per kit linea di vita in acciaio l cad		405,21	2,000	810,42	2,000	810,42	=====	=====
		A RIPORTARE				1.642.347,31		1.110.355,87	448.981,98	980.973,42

Pag.12					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.642.347,31		1.110.355,87	448.981,98	980.973,42
181	26.1.43	Ancoraggio intermedio per kit linea di	cad	124,27	2,000	248,54	2,000	248,54	=====	=====
182	26.6.10.1	Guanti dielettrici in lattice naturale	cad	3,45	20,000	69,00	=====	=====	=====	69,00
183	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in	cad	120,00	10,000	1.200,00	18,000	2.160,00	960,00	=====
184	26.2.8	Corda in rame nudo, direttamente	m	12,55	90,000	1.129,50	90,000	1.129,50	=====	=====
185	26.3.7.5	Cartelli da applicare a muro o su carte	cad	8,92	5,000	44,60	5,000	44,60	=====	=====
186	26.6.13	Cuffia antirumore con archetto	cad	3,95	10,000	39,50	10,000	39,50	=====	=====
187	26.6.14	Cuffia antirumore ad alto potere	cad	16,10	10,000	161,00	10,000	161,00	=====	=====
188	26.6.6	Maschera di protezione contro le	cad	1,02	20,000	20,40	=====	=====	=====	20,40
189	26.6.9	Guanti di protezione chimica, con	cad	1,84	10,000	18,40	10,000	18,40	=====	=====
190	26.6.8	Guanti di protezione dal freddo, con	cad	2,30	10,000	23,00	10,000	23,00	=====	=====
191	26.6.7	Guanti di protezione termica, con	cad	3,65	10,000	36,50	10,000	36,50	=====	=====
192	26.5.1.1	Estintore portatile in polvere, tipo da	cad	57,37	5,000	286,85	5,000	286,85	=====	=====
193	26.2.4	Serbatoio per riserva idrica in acciaio	cad	242,96	1,000	242,96	1,000	242,96	=====	=====
194	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione	m	3,30	500,000	1.650,00	450,000	1.485,00	=====	165,00
195	26.1.50	Anticaduta a norma UNI EN 353/2	cad	101,20	2,000	202,40	2,000	202,40	=====	=====
196	26.1.55	Moschettone a norma UNI EN 362 con	cad	8,10	10,000	81,00	10,000	81,00	=====	=====
197	26.1.51	Fune a norma UNI EN 353/2 in poliammide	cad	69,00	2,000	138,00	2,000	138,00	=====	=====
		A RIPORTARE				1.647.938,96		1.116.653,12	449.941,98	981.227,82

Pag.13					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.647.938,96		1.116.653,12	449.941,98	981.227,82
198	26.5.2	Estintore portatile ad anidride	cad	89,70	4,000	358,80	4,000	358,80	=====	=====
199	26.2.6	Dispensore per impianto di messa a	cad	50,47	3,000	151,41	3,000	151,41	=====	=====
200	26.6.3	Occhiali protettivi con marchio di	cad	25,30	5,000	126,50	=====	=====	=====	126,50
201	NP4	Demolizione di calcestruzzo di cemento	m³	660,93	=====	=====	46,129	30.488,04	30.488,04	=====
202	NP5	Rinforzo su un lato parete-maglia 66x66	m²	90,57	=====	=====	20,160	1.825,89	1.825,89	=====
203	NP6	Fornitura e posa in opera di	m²	47,00	=====	=====	44,501	2.091,55	2.091,55	=====
204	NP8	Marmo sp. 2 lucido - perlato di Sicilia	m²	105,38	=====	=====	23,407	2.466,63	2.466,63	=====
205	NP9	Marmo sp. 3 lucido - perlato di Sicilia	m²	152,15	=====	=====	20,720	3.152,55	3.152,55	=====
206	NP10	Muratura in conci di tufo e malta	m³	254,84	=====	=====	13,963	3.558,33	3.558,33	=====
207	NP3	Somministrazione di operaio per lavori d	h	29,93	=====	=====	676,000	20.232,68	20.232,68	=====
208	21.2.8.1	costituito in calcestruzzo ed acciaio	m³	1.102,52	=====	=====	0,654	721,04	721,04	=====
209	NP7	Perforazione a rotazione, eseguita sia	cm	0,91	=====	=====	6.965,200	6.338,33	6.338,33	=====
210	NP1	Getto di calcestruzzo semplice o con mal	mc.	389,00	=====	=====	3,944	1.534,22	1.534,22	=====
211	NP2	Formazione di cassero a perdere in polis	ml.	120,00	=====	=====	30,000	3.600,00	3.600,00	=====
212	NP11	Muratura in mattoni pieni e malta	m³	436,72	=====	=====	5,535	2.417,24	2.417,24	=====
213	NP12	Sistema di rinforzo pareti con FRP	m²	245,02	=====	=====	4,640	1.136,89	1.136,89	=====
214	NP13	Acciaio in barre per strutture in c.a.	kg	1,86	=====	=====	1.093,935	2.034,72	2.034,72	=====
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.198.761,44	531.540,09	981.354,32

Pag.14					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.648.575,67		1.198.761,44	531.540,09	981.354,32
215		NP14 Demolizione parziale o totale, per	m³	35,12	=====	=====	60,279	2.117,00	2.117,00	=====
216		NP15 Rimozione di orditura di qualsiasi	m²	5,26	=====	=====	1.009,645	5.310,73	5.310,73	=====
217		NP16 trasporto di materie provenienti dalle d	m³ x km	0,42	=====	=====	1.616,229	678,82	678,82	=====
218		NP73 Rimozione di opere in ferro, quali	m²	7,89	=====	=====	128,880	1.016,86	1.016,86	=====
219		NP74 Demolizione c.a. con mezzo meccanico	m³	410,07	=====	=====	22,796	9.347,96	9.347,96	=====
220		NP87 Taglio di pavimentazione stradale in	m	3,62	=====	=====	63,440	229,65	229,65	=====
221		NP85 Scavo a sezione con mezzo meccanico	m³	10,73	=====	=====	233,385	2.504,22	2.504,22	=====
222		NP75 scavo a mano all'esterno di edifici	m³	129,26	=====	=====	15,055	1.946,01	1.946,01	=====
223		NP84 Tubazione in PVC-U D esterno 160 mm	m	14,17	=====	=====	112,350	1.592,00	1.592,00	=====
224		NP86 Formazione del letto di posa, rinfilanco	m³	24,08	=====	=====	144,676	3.483,80	3.483,80	=====
225		NP91 Fornitura e collocazione di rete	kg	2,50	=====	=====	453,600	1.134,00	1.134,00	=====
226		NP95 cavidotto corrugato doppia camera D=40mm	m	4,20	=====	=====	397,130	1.667,95	1.667,95	=====
227		NP89 Fornitura e collocazione di "basole" in	m²	154,68	=====	=====	102,500	15.854,70	15.854,70	=====
228		NP90 orlatura - elementi di formato 30x20 cm	m	86,57	=====	=====	27,000	2.337,39	2.337,39	=====
229		NP94 classe C 250 (carico di rottura 250 kN)	kg	7,23	=====	=====	69,340	501,33	501,33	=====
230		NP68 Tubo PVC per scarico diametro di 63 mm	m	15,32	=====	=====	39,000	597,48	597,48	=====
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.249.081,34	581.859,99	981.354,32

Pag.15					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.648.575,67		1.249.081,34	581.859,99	981.354,32
231		NP88 Conglomerato bituminoso - tappetino	m²/cm	2,37	=====	=====	380,640	902,12	902,12	=====
232		NP17 Rimozione di apparecchi igienico –	cad	22,35	=====	=====	64,000	1.430,40	1.430,40	=====
233		NP55 Massetto alleggerito con polistirene	m³	262,70	=====	=====	50,814	13.348,84	13.348,84	=====
234		NP54 Pareti divisorie dello spessore totale	m²	76,85	=====	=====	29,040	2.231,72	2.231,72	=====
235		NP56 Preparazione alla tinteggiatura di	m²	11,98	=====	=====	1.040,443	12.464,51	12.464,51	=====
236		NP57 Predisposizione per futura collocazione	cad	235,46	=====	=====	7,000	1.648,22	1.648,22	=====
237		NP62 Punto di collegamento di apparecchiatura	cad	45,40	=====	=====	20,000	908,00	908,00	=====
238		NP63 Derivazione per punto luce cavo H07Z1-K	cad	38,60	=====	=====	154,000	5.944,40	5.944,40	=====
239		NP58 Interruttore con sensore di movimento	cad	120,79	=====	=====	19,000	2.295,01	2.295,01	=====
240		NP59 chiamata per WC diversamente abili	cad	341,99	=====	=====	2,000	683,98	683,98	=====
241		NP60 Scaldabagno elettrico da 80 litri	cad	389,40	=====	=====	6,000	2.336,40	2.336,40	=====
242		NP61 Fornitura e collcazione di estrattore ar	cad	219,55	=====	=====	7,000	1.536,85	1.536,85	=====
243		NP64 Plafoniera da 2700 a 4200 lumen	cad	107,20	=====	=====	13,000	1.393,60	1.393,60	=====
244		NP65 Plafoniera da 3300 a 5000 lumen	cad	186,50	=====	=====	107,000	19.955,50	19.955,50	=====
245		NP66 Plafon. emergenza fl. eq. FL24W -aut.1h	cad	238,60	=====	=====	17,000	4.056,20	4.056,20	=====
246		NP67 tubazione multistrato DN 32x26 mm	m	21,89	=====	=====	31,400	687,35	687,35	=====
247		NP69 Tubo PVC per scarico- diametro di 110 mm	m	18,77	=====	=====	12,000	225,24	225,24	=====
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.321.129,68	653.908,33	981.354,32

Pag.16					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.648.575,67		1.321.129,68	653.908,33	981.354,32
248		NP98 Modulo separè per bagni Q. 4.65 in lamin acorporo		5.504,38	=====	=====	1,000	5.504,38	5.504,38	=====
249		NP71 canale metallico L=300mm H =50mm	m	135,00	=====	=====	283,000	38.205,00	38.205,00	=====
250		NP76 Zincatura per carpenteria leggera	kg	1,14	=====	=====	1.171,100	1.335,06	1.335,06	=====
251		NP70 Fornitura e posa in opera di	m²	34,00	=====	=====	147,759	5.023,81	5.023,81	=====
252		NP72 cassetta da parete fino a 380x300x120	cad	56,20	=====	=====	9,000	505,80	505,80	=====
253		NP93 Pareti divisorii dello spessore totale	m²	72,31	=====	=====	470,687	34.035,38	34.035,38	=====
254		NP101 Fornitura e collocazione di parete divis	m²	112,62	=====	=====	134,584	15.156,85	15.156,85	=====
255		NP102 Fornitura e collocazione di controsoffit	m²	137,76	=====	=====	17,776	2.448,83	2.448,83	=====
256		NP99 Modulo separè per bagni Q. 11.70 in lami acorporo		7.381,54	=====	=====	1,000	7.381,54	7.381,54	=====
257		NP77 Derivazione punto dati RJ45 categoria 6	cad	74,70	=====	=====	6,000	448,20	448,20	=====
258		NP78 Derivazione punto TV terr./satell.	cad	66,00	=====	=====	5,000	330,00	330,00	=====
259		NP83 Tubazione in PPR - DN 25x18 mm	m	9,28	=====	=====	343,820	3.190,65	3.190,65	=====
260		NP92 tubazione in polietilene D esterno 50 mm	m	7,70	=====	=====	14,110	108,65	108,65	=====
261		NP79 tubazione in polietilene D esterno 63 mm	m	9,87	=====	=====	132,970	1.312,41	1.312,41	=====
262		NP80 tubazione in polietilene D esterno 75 mm	m	11,83	=====	=====	45,030	532,70	532,70	=====
263		NP97 Fornitura e collocazione di tubi								
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.436.648,94	769.427,59	981.354,32

Pag.17					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	I M P O R T I	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.648.575,67		1.436.648,94	769.427,59	981.354,32
		acciaio	Kg	15,70	=====	=====	4.373,029	68.656,56	68.656,56	=====
264		NP82 per valvola da ¾" di diametro	cad	14,39	=====	=====	1,000	14,39	14,39	=====
265		NP96 Fornitura e collocazione di rivelatore l	cad	1.703,24	=====	=====	1,000	1.703,24	1.703,24	=====
266		NP81 Fornitura e collocazione di: - n. 1 int	acopo	3.763,85	=====	=====	1,000	3.763,85	3.763,85	=====
267		NP100 Sovrapprezzo all'art. AP.IF.07 per ridi	cad	289,61	=====	=====	4,000	1.158,44	1.158,44	=====
268		NP18 Ponteggio (sistema a telaio)	m²	7,81	=====	=====	2.745,866	21.445,21	21.445,21	=====
269		NP19 Nolo, manutenzione e controllo di	m²	1,26	=====	=====	15.974,400	20.127,74	20.127,74	=====
270		NP21 Mantovana parasassi a tubi e giunti o	m²	21,86	=====	=====	277,545	6.067,13	6.067,13	=====
271		NP22 Formazione di opere di puntellamento di	m³	29,70	=====	=====	68,728	2.041,22	2.041,22	=====
272		NP20 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi	m²	3,58	=====	=====	2.745,866	9.830,20	9.830,20	=====
273		NP23 Locale igienico costituito da un per il	cad	390,91	=====	=====	1,000	390,91	390,91	=====
274		NP24 Locale igienico costituito da un per og	cad	126,50	=====	=====	17,000	2.150,50	2.150,50	=====
275		NP25 Locale spogliatoio delle dimensioni per	cad	488,66	=====	=====	1,000	488,66	488,66	=====
276		NP26 Locale spogliatoio delle dimensioni per	cad	224,25	=====	=====	17,000	3.812,25	3.812,25	=====
277		NP27 Locale mensa delle dimensioni per il pr	cad	597,91	=====	=====	1,000	597,91	597,91	=====
278		NP28 Locale mensa delle dimensioni per ogni	cad	333,50	=====	=====	17,000	5.669,50	5.669,50	=====
279		NP29 Locale dormitorio delle dimensioni								
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.584.566,65	917.345,30	981.354,32

Pag.18					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.648.575,67		1.584.566,65	917.345,30	981.354,32
		per	cad	674,00	=====	=====	1,000	674,00	674,00	=====
280		NP30 Locale dormitorio delle dimensioni								
		per	cad	346,73	=====	=====	17,000	5.894,41	5.894,41	=====
281		NP31 Locale servizi di cantiere (riunioni di								
			cad	614,87	=====	=====	1,000	614,87	614,87	=====
282		NP32 Locale servizi di cantiere (riunioni di								
			cad	353,05	=====	=====	17,000	6.001,85	6.001,85	=====
283		NP33 MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO tipo II								
			cad	0,58	=====	=====	6.400,000	3.712,00	3.712,00	=====
284		NP34 ELMETTO DA CANTIERE CON VISIERA A SCOMPA								
			cad	32,17	=====	=====	24,000	772,08	772,08	=====
285		NP35 SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON								
			c ad	8,50	=====	=====	1.200,000	10.200,00	10.200,00	=====
286		NP36 GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile								
			cad	0,50	=====	=====	2.400,000	1.200,00	1.200,00	=====
287		NP37 OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE								
			cad	13,36	=====	=====	25,000	334,00	334,00	=====
288		NP38 SCHERMO FACCIALE (VISIERA) PER LA								
			cad	27,05	=====	=====	25,000	676,25	676,25	=====
289		NP39 SOLUZIONE IDROALCOLICA PER da 1000 ml c								
			cad.	20,91	=====	=====	90,000	1.881,90	1.881,90	=====
290		NP40 DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di tavol								
			cad	61,94	=====	=====	2,000	123,88	123,88	=====
291		NP41 DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CON								
			cad	7,48	=====	=====	360,000	2.692,80	2.692,80	=====
292		NP42 DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A B								
			cad	5,19	=====	=====	360,000	1.868,40	1.868,40	=====
293		NP43 DETERGENTE sanificante idroalcolico con								
			litro	10,56	=====	=====	210,000	2.217,60	2.217,60	=====
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.623.430,69	956.209,34	981.354,32

Pag.19					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	I M P O R T I	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				1.648.575,67		1.623.430,69	956.209,34	981.354,32
294	NP44	LIQUIDO DISINFETTANTE BIOCIDA IGIENIZZAN	litro	6,16	=====	=====	210,000	1.293,60	1.293,60	=====
295	NP45	ALCOOL DENATURATO SPECIALE BIANCO 70% pe	litro	6,08	=====	=====	210,000	1.276,80	1.276,80	=====
296	NP46	ACQUISTO E FORNITURA DI NEBULIZZATORE EL	cad	538,81	=====	=====	1,000	538,81	538,81	=====
297	NP47	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZION E mediante c	mc	0,78	=====	=====	312,000	243,36	243,36	=====
298	NP48	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALE	cad	123,80	=====	=====	2,000	247,60	247,60	=====
299	NP49	NOLEGGIO DI BOX PER ISOLAMENTO Per il p	mese	742,72	=====	=====	1,000	742,72	742,72	=====
300	NP50	NOLEGGIO DI BOX PER ISOLAMENTO Per ogni	mese	409,66	=====	=====	13,000	5.325,58	5.325,58	=====
301	NP51	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI ATT	h	42,64	=====	=====	16,000	682,24	682,24	=====
		A RIPORTARE				1.648.575,67		1.633.781,40	966.560,05	981.354,32

	Progetto Originario	Perizia N°1	DISCOSTAMENTI	
			+	-
SOMMANO I LAVORI	1.648.575,67	1.633.781,40	966.560,05	981.354,32
PER RIBASSO D'ASTA DEL 17,2317%	-270.909,75	-256.156,10		
RESTANO I LAVORI AL NETTO	1.377.665,92	1.377.625,30		
RIEPILOGO	Progetto Originario	Perizia N°1		
A) Lavori a Base d'Asta Lavori al netto dei Ribassi Contrattuali	1.377.665,92	1.377.625,30		
B) Somme a disposizione amministrazione compensazione prezzi (art. 1 septies legge 23 luglio 2021, n. 106 per i° sem.2021)		2.436,46		
compensazione prezzi (art. 1 septies legge 23 luglio 2021, n. 106 per ii° sem.2021)		7.396,28		
aggiornamento prezzi art. 26 dl 50/2022 lavorazioni dal 1/01/2022 al 02/05/2022 di cui:		159.886,53		
competenze tecniche professionali (consulenze per progettazione) compresa iva e inarcassa	15.225,60			
indagini specialistiche	20.000,00			
imprevisti sui lavori iva compresa	72.537,33			
oneri aggiuntivi per discarica autorizzata, conferimento rifiuti speciali iva compresa	6.000,00	11.469,23		
iva sui lavori	137.766,59	154.734,45		
art. 113 d.lgs. 50/16 irap compreso	32.196,68	32.196,68		
anac	600,00	600,00		
validazione pareri autorizzazioni (iva compresa)	4.000,00	4.000,00		
polizze rischi prof.li personale interno per progett. (art. 24 c.4 dlgs. 50/16)	11.869,75			
commissione di gara	8.000,00			
pubblicazione avvisi	9.000,00			
accantonamento di cui all'art. 205 del dlgs. 50/16	7.137,40			
Totale somme a disposizione amministrazione	324.333,35	324.333,35	372.719,63	372.719,63
TOTALE PERIZIA A + B		1.701.999,27		1.750.344,93
QUADRO DI CONFRONTO				
Importo netto lavori+sicurezza Perizia N°1	1.377.625,30			
Importo netto lavori+sicurezza Progetto Originario	1.377.665,92			
MINORI LAVORI AL NETTO	40,62	+ 0,00%		
Importo totale Perizia N°1 Netto	1.750.344,93			
Importo totale Progetto Originario Netto	1.701.999,27			
MAGGIORE IMPORTO DA FINANZIARE	48.345,66	+ 2,79%		

Messina li 15.02.2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI

